UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ QUANG TRUNG

Số:      /BC - UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

       Xã Quang Trung, ngày      tháng      năm 2023

BÁO CÁO

Quyết toán ngân sách năm 2022

Thực hiện Nghị quyết số 18/NQ-HĐND ngày 28 tháng 12 năm 2021 của

HĐND xã Quang Trung, khoá XI  tại kỳ họp thứ hai về dự toán thu, chi ngân sách

xã năm 2022;

Thực hiện Thông tư số 137/2017/TT-BTC, ngày 25/12/2017 của Bộ Tài chính

Quy định, xét duyệt, thẩm định, thông báo và tổng hợp quyết toán năm đối với các cơ

quan hành chính, đơn vị sự nghiệp, tổ chức được NSNN hỗ trợ và NS các cấp cấp;

Căn cứ Biên bản thẩm định Quyết toán của Phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã

Bỉm Sơn, ngày 06/03/2023. Về thẩm định quyết toán thu, chi ngân sách năm 2022

của UBND xã Quang Trung;

UBND xã báo cáo HĐND xã số liệu quyết toán thu, chi ngân sách năm 2022

cụ thể như sau :

I. THU NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC

* Tổng thu NSNN trên địa bàn xã đạt: 10.873.034.718 đồng. Trong đó:

1. Các khoản thu tại xã đạt: 606.269.000đ

2. Thu điều tiết theo tỷ lệ %: 1.327.157.829đ

3. Thu bổ sung trợ cấp ngân sách: 7.965.270.000đ. Trong đó:

- Bổ sung trợ cấp cân đối: 3.312.000.000đ

- Bổ sung trợ cấp mục tiêu: 4.653.270.000đ

4.Thu chuyển nguồn: 962.860.889đ

5. Thu hổi các khoản chi năm trước: 11.477.000đ

II. CHI NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG

* Tổng chi ngân sách xã trên địa bàn: 10.873.034.718đ. Trong đó:

- Chi đầu tư và phát triển: 1.651.993.000đ

- Chi thường xuyên: 8.667.470.676đ

- Chi chuyển nguồn:  553.571.042đ

III. TĂNG THU – CHI NGÂN SÁCH SO VỚI BÁO CÁO GIẢI TRINHG

TẠI KỲ HỌP THỨ 4, HĐND XÃ QUANG TRUNG

1. Phần thu:

- Tăng: 1.300.664.829 đồng, bao gồm:

2

+ Thu trợ cấp nguồn mục tiêu thị xã cấp: 1.194.600.000đồng.

+ Thu điều tiết từ các sắc thuế: 116.795.829 đồng.

+ Giảm thu tại xã: -10.731.000 đồng.

2. Phần chi:

Tăng: 1.386.556.718 đồng, bao gồm:

- Chi thường xuyên: 832.985.676 đồng

(Chi hỗ trợ công tác xây dựng nông thôn mới nâng cao trên địa bàn xã Quang

Trung năm 2022).

-  Chi chuyển nguồn: 553.571.042 đồng

Trên đây là số liệu quyết toán thu, chi ngân sách xã năm 2022. UBND xã báo

cáo HĐND xã xem xét và phê duyệt./.

Nơi nhận:
- TT.Đảng uỷ, HĐND xã (B/c);

- Các đại biểu HĐND xã;

- CB.CC UBND xã (T/h);

- Lưu: VT, KT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

 Phạm Ngọc Thắng

		chutich.quangtrungbs@thanhhoa.gov.vn
	2023-07-31T10:55:06+0700

		2023-07-31T14:12:03+0700

		2023-07-31T14:12:25+0700